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Cany pranumaratyi
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creaia do domu . mles. zł. 2'—, kwart. ©•—
a dostawą do domu . mles. zł. 2'40, kwart. 7*—
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ijmt pocztową . . mles. zł. 2 40, kwart. 7*—
Za graaicą . . . . mles. zł.5 ‘ —, kwart 1 5 --

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
Nk 504.044

ADRES REDAKCJA tli 'ADMINISTRACJI. 
LWÓW, UL. ZIM0R0W1CZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E H A
NUMERU

10 sr.

Cany ip łoszaA :
Za 1 wiersz milimetr. (6»|, cm. szer.) w zwjkłych ogłosze
niach gr. SS, w nadesłanem i w nekrc logach gr. s l 
w kronice repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście 
gr. n ,  pod nagłówkiem na pn rwszej stronie zł. 1*—. Za 
]edno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. l t ,  kupno 
i sprzeda* słowo gr. 11, matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo g i . 10, dla poszukujących p r . .y  s. 
Z zastrzeleniem miejsc ZS prc. Zagranic*. o M prc. drottej

DWA ŚWIATY.
Sesja budżetowa jest już właściwie 

ukończona. Kilka poprawek Senatu, 
obniżających niedobór o niemal dwa* 
dzieścia miljonów złotych przejdzie 
wkrótce pod obrady Sejmu. Będzie to 
oczywiście raczej formalnością, gdyż 
v aększość sejmowa niewątpliwie zgo* 
dzi się na proponowane poprawki. Są 
one bowiem uzgodnione między Rzą* 
dem a większością parlamentarną 
w  obu izbach ustawodawczych.

U  schyłku debat budżetowych na* 
suwają się siłą rzeczą refleksje o 
„dwóch światach*1, które stanęły przy 
tej okazji przeciw sobie Jeden świat 
reprezentowany był przez przedstawi* 
cieli Rządu, którzy dawali wykładnię 
planu finansowego, analizę sytuacji 
gospodarczej, horoskopy na najbliż* 
szy okres gospodarki państwowej. Po* 
dawano tu motywy, które kierówały 
Rządem, gdy ustalał plan tej gospo* 
darki, uzasadnienie, dlaczego tak a 
nie inaczej wymieniono poszczególne 
kwoty dochodów . wydatków. Był 
w tern wszystkiem pozytywny obraz 
naszej rzeczywistości finansowej i  go* 
spodarczej.

Tenże sam świat reprezentowany 
był także przez większość parlamen* 
tamą. Większość ta zdawała sobie 
jasno sprawę z tego, że praca parła* 
mentu nad budżetem jest jednym z naj 
istotniejszych atrybutów rozsądnie 
pojętego parlamentaryzmu. W  uchwa* 
laniu budżetu mieści się bowiem to, 
co stanowi istotę tzw. kontroli parła* 
mentarnej. Ta demokratyczna kontro* 
la uzgadnia poglądy obu czynników 
w  Państwie: władzy wykonawczej i
ustawodawczej. Jeżeli tedy czasem 
jeszcze słyszy się insynuacje, jakoby 
Polska chciała wziąć rozbrat z ustro* 
iem demokratycznym, to insynuacje 
te obala zupełnie fakt, że od początku 
istnienia wskrzeszonego Państwa nie* 
tkniętą została kontrola parlamentar* 
na gospodarki państwowej, że rok* 
rocznie ciała parlamentarne kontrola* 
ją każdą pozycję, każdy dochód, ka* 
id y  wydatek Skai bu Państwa, wszyst* 
kich urzędów, insiytucyj, przedsię* 
biorstw, zawiadywanych przez Pań* 
stwo. Również i nowa Konstytucja 
bynajmniej nie narusza tej kardynał* 
nej zasady kontroii parlamentarnej, 
jaką jest obowiązek Rządu opraco* 
wania i przedłożenia władzom usta* 
wodawczym budżetu i prawo parła* 
mentu do poczynienia tych zmian i 
poprawek, jakie większość uznaje za 
stosowne.

A  teraz świat drugi. Świat tzw. opo
zycji parlamentarnej. Ta, jak poprze* 
dnio tak i tym razem, błyskawicznie 
przeniosła dyskusję z zagadnień bu* 
dżetowych i gospodarczych, które 
stanowią dziś dla szerokiego społe* 
czeństwa zagadnienie kapitalne, na 
grunt zagadnień czysto politycznych. 
Mówiła tedy o wszystkiem: o obo*
zach izolacyjnych, o wyborach minio* 
nych i przyszłych, o komendantach 
prowincjonalnych posterunków poli* 
cji, o różnych plotkach. N ic  usłyszę* 
liśmy natomiast ani słowa na temat 
jakiejś rzeczowej krytyki, na temat 
zwalczania kryzysu czy bezrobocia. 
Odnosiło się wrażenie, że wyłączne 
zadanie opozycji polegało na odwró* 
ceniu uwagi od planu finansowego 
Rządu a skierowanie jej na sprawy, 
obchodzące nie Państwo i me społe* 
czeńtwo a partje.

W idow isko takie powtarza się u 
nas rokrocznie. Co roku tedy słyszy* 
my, że leader prawicy straszy Polskę 
i jej mieszkańców widmem jakiejś 
straszliwej ruiny gospodarczej, mi*

Koniec krwawej tragedji w Grecji.
Veniżeiós wraz z grupą oficerów schronił sią we Włoszecn.

Ateny, 13 III. (P A T ). Przywódcy 
powstania, w  tej liczbie Venizelos 
z małżonką, opuścili Kretę na krąio* 
wniku „A vero ff“ , po uprzedniem u* 
wolnieniu zakładników. N a wyspie 
przywrócono normalny stan rzeczy

Rząd ,TsaIdarisa polecił posłowi 
greckieipu' w Sofji, by zażądał od rzą* 
du bułgarskiego wydania, olicerów 
powstańczych, którzy schronili się na 
terytorjum bułgarskiem. Bataljon po* 
wstańczy, który przybył do Dedea* 
gaczu, został niezwłocznie rozbrojony. 
Generał, dowodzący brygadą wojsk 
rewolucyjnych, wraz z 5 oficerami 
sztabu, odjechał na żaglowcu w  nie* 
znanym kierunku.

Aleksandrja, 13 III. (P A T ). Kores* 
pondent Reutera donosi, że Venizelos 
i inni przywódcy ruchu powstańcze* 
go płyną na krążowniku „A vero ff do 
W łorh.

Załogi bez dowódców.
Ateny, 13 IIP  (P A T ).  Ateńska A* 

gencja Telegraficzna donosi, że wrzo* 
raj o godz. 3.30 radjostacja ateńska 
przejęła radjugram nadany z torpe* 
dnwca. ,.Psara‘ ‘, donoszący, że zbunto* 
w  ani oficerowie na torpedowcach 
„Psata“ , „Leon‘‘ i na łodzi podwodnej 
„Mireus" opuścili potajemnie statki, 
pozostawiając załogi bez dowództwa. 
Trzy te statki oczekują rozkazów rzą* 
du w  zatoce Sude. Drugi radjogram 
z „Psary" donosi, że wszyscy zakła* 
clnicy, trzymani w  Kanei, zostali 
zwolnieni, w  tej liczbie kilkunastu o*

ficerów marynarki, którzy pozostali 
wierni rządowi, a których powstańcy 
aresztowali w  arsenale. Oficerowie ci 
objęli stanowiska na okrętach porzu* 
conych przez zbuntowanych oficerów. 
Przywódca organizacji oficerów repu* 
bliki, gen. Palulas, który działach w  
Atenach na rzecz Venizelosa, a który 
ukrywał się do wczorajszego wieczora, 
oddał się do dyspozycji władz.

„Averoff“ poddał się 
ostatni.

Ateny, 13 III. (PA T ). Załoga krą* 
żowuika „AVER O FF ‘ wysadziła na 
ląd na wyspie Kassos w  Dodekanezie 
Venizelosa i innych przywódców po* 
wstania. Niezwłocznie potem krążo* 
wnik zawrócił do arsenału w  Salami*

nie i oddał się do dyspozycji rządu. 
W edług doniesień gubernatora Krety, 
przywódcy powstania przed opuszczę* 
niem wyspy zabrali wszystkie pienią* 
dze z urzędów, banków i instytucyj 
rządowych.

Podczas opuszczania Keni, Venize* 
los oświadczył znajdującym się na o* 
krętach powstańców dziennikarzom 
francuskim, że wycofuje się ostaiecz* 
nie z życia politycznego.

0  W Y D A N IE  G EN . R A M E N O SA . 
Paryż, 13 III. (P A T ).  „Information1*

donosi, że rząd grecki zażądał od 
władz bułgarskich wydania Kamenos?
1 jego sztabu na tej podstawie, że są 
to nie zbiegowie polityczni, lecz ludzie, 
którzy zrabowali w  bankach państwo 
wych zgórą 60 miljonów drachm.

Orędzie prezydenta Zaimisa.
Ateny, 13 III. (P A T ).  Urzędowo 

donoszą: Dziennik urzędowy zamie*
szcza orędzie prezydenta republiki 
Zaimisa do narodu greckiego. Orędzie 
to głosi na wstępie: Z  okazji uśmie* 
rżenia bezsensownego powstania, któ 
re groziło Grecji zniszczeniem, a prze* 
ciw któremu podniósł się nie tylko 
cały naród Kelenów, lecz i międzyna* 
rodowa opinja publiczna, pragnę wy* 
razić rządowi wdzięczność narodu. 
Przez swe nieugjęte stanowisko, przez 
swe wszechstronne wysiłki i  szybką 
akcję rząd zapobiegł wewnętrznemu 
rozdarciu i rozlewowi krwi bratniej i

Stan oblężenia na Kubie.
Hawana, 13 III. (P A T ). Strejk po* 

wszechny wymierzony przeciwko pre* 
zydentowi Kuby Mendiecie i jego rzą 
dowi zahamował całe życie wyspy. 
'Wszyscy robotnicy, Celnicy, pracowni 
cy handlowi i wolne zawody, przyłą* 
czyły się do strejku. Minister pracy 
polecił rozwiązać ws-ystkie związki 
zawodowe, których członkowie biorą 
udział w  strejku Na całej wyspie Ku* 
kie ogłoszono stan oblężenia. W  wal* 
kach ulicznych zginęło 10 osób. Rząd 
przeczy wiadomości, pochodzącej od 
b. prezydenta Carlosa Helia o tern, ja* 
kohy w sobotę padło na Kubie w wal 
kach 20u osób i jakoby uprowadzono 
wieiu ludzi z mieszkań i ich wymor* 
dowano.

R Z Ą D  U . S. A . N IE  BĘDZIE  
IN TER W EN JO W A C .

Waszygton, 13 III. (P A T ). W  ko* 
łach departamentu < tanu panuje prze* 
konanie, że kubańskiemu rządowi 
Mendiety uda się przywrócić spokój 
i porządek na Kubie. Rząd amerykan 
ski. trzyma się zasady nie mieszania

się do spraw wewnętrznych i nic wy* 
śle okrętów na Kubę, choć rząd hi* 
szpański już polecił jednemu Krążo* 
wnikowi udać się w  kierunku Kuby.

Madryt, 13 III. (P A T ).  Minister* 
stwo marynarki zaorzecza wiadomo* 
ściom, jakoby krążownik „Cervantes“  
otrzymał rozkaz udania się na Kubę. 
Krążuwnik ten odbywa tylko zwykle 
manewry i zarzuci kotwicę w  Porto* 
rico.

UfĘzty przyjaźni polsko-fińskiej.
ITelsingfors, 13 I I I  fP A T ). Min. 

spraw zagi. Hackzell złożył przedsta* 
wicielowi PAT*a oświadczenie, w któ* 
rem podkreśla węzły historycznej 
przyjaźni Finnów względem Polski, 
przyczem sympatje te utrwalone są 
faktem, że oba narody są łącznikiem 
między wschodem a zachodem. Kon* 
kurencja gospodarcza obu krajów nie 
obejmuje zbyt wielu dziedzin. Przy* 
jaźń fińskospolska oparta jest na sil* 
nej podstawie naturalnej. ..

Ijardowym deficytem, katastrofalnym 
spadkiem dochodów. I co roku też 
przekonujemy się, że przepowiednie 
te na szczęście się nie ziszczają. Taki 
„polityczny" przebieg dyskusji nasu* 
wa podejrzenie, że opozycja nie ma 
wogóle żadnego programu. Bo że nie 
jest zadowolona z obecnego układu 
stosunków politycznych, tego nie po* 
trzebuje powtarzać, gdyż to jest cal* 
kiem jasne.

Taka taktyka opozycji me wpływa 
w niczem na jakość prac naszego par* 
lamentu. Mamy bowiem większość 
sejmową, która się ochotnie podej*

mu je pracy nad rozpatrzeniem, skon* 
trolowaniem i ustaleniem prelimina* 
rza budżetowego. M iędzy przedstawi* 
cielami tej większości a Rządem doko* 
nyiwa się jawna i otwarta wymiana 
poglądów. A le  jej celem jest nie wza* 
jemne podrywanie się a wzajemne 
dopomaganie sobie, nie tworzenie an» 
tagonizmów a wspólnota 'nteresów.

Tak więc praca i odpowiedzialność 
spada dzisiaj na Rząd i większość. 
Lata ostatnie wykazały dobitnie, że 
wyszło to ha korzyść nam wszystkim.

i . i Bul.

ocalił Grecję od klęsk podziału we* 
wnętrznego, do czego zmierzano z nie* 
bywałem zuchwalstwem. Orędzie koń* 
czy się ustępem, w  którym prezydent 
Zaimis, jako zwierzchnik państwa, 
zwraca się do całego narodu, by 
strzegł porządku i słuchał z dyscypli* 
ną rządu, oraz zachowywał pełną uf* 
ność w  ojczyznę i jej rozwój.

Venizelos internowany.
Rzym, 15 III. (P A T ).  Koła rządowe 

potwierdzają, że Yenizelos wylądował 
na wyspie Casos, należącej do W łoch 
i został tam internowany. Jest on trak 
lorwany przez władze włoskie jako 
uchodźca polityczny, a więc prawdo* 
podobnie, jak donosi agencja Reutera, 
nie będzie wydany władzom greckim. 
Podobnie traktowana jest pani Veni* 
zelos, oraz 100 oficerów greckich, 
przybyłych wraz z Venizelosem na 
wyspę Casos.

O W A C Y JN E  P O W IT A N IE  
G EN . K O N D Y LISA .

Ateny, 15 111. (P A T ).  Powitanie 
gen. Kondylisa miało charakter żyrwio 
łowej manifestacji. Mimo silnego mro* 
zu 300*tysięczne tłumy zaległy ulice 
miasta. O godz. 18*tęj na lotnisku 
w Tatoi wylądował samolot Kondyli* 
sa, eskortowany przez eskadrę samo* 
lotów w  sile 28 aparatów. Na całej 
przestrzeni między lotniskiem a do* 
rnern premjera Tsaldarisa tłum witał 
przejeżdżającego generała, obrzucając 
go kwiatami i śpiewając pieśni patrjo* 
tyczne.

Antysemityzm w Rosji.
Moskwa, 15 III. (P A T ).  Ostatnio 

mamy do zanotowania w  2'>RR nową 
falę wystąpień antysemickich. W  mia* 
steczku Pierowo w  okolicach Mo* 
skwy, młody inżynier sowiecki Timo" 
fiejew oraz jego żona, na tle zatargu 
mieszkaniowego, pobili Żyda, inż. Ka 
rapasowa i jego matkę, wymyślając 
im, a także wrzucając ekskrementy 
ludzkie do naczyń z wodą do picia. 
Podczas procesu sędzia wyraźnie sta* 
nął po stronie oskarżonych, ośmiesza* 
jąc pokrzywdzonych, co spotkało się 
z gorącym aplauzem publiczności, któ* 
ra przeszkadzała w  składaniu zeznań 
świadkom oskarżenia narodowości zy 
dowskiej. Oskarżonych uniewinnio* 
no. — Z  ukraińskiego instytutu ko* 
munistycznego w  Charkowie wydało* 
no studentkę za wielokrotne wystąp 
pienia antysemickie.
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Przeniesienie Izby skarbowej II.
ze Lwowi do Stanisławowa.

Wiadomości bieżące.
Środa

Krystyny 
Jutro; Matyldy 

Wschód słońca ó'02 
Zachód „ 17-31

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Przeprowadzka". 
Czwartek godz. 19.30 Przedstawienie Zj.

• Związku k#l. Sacre Coeur „Napoleonetka" j 
Piątek godz. 19.30 „Krzyk".
Sobota godz. 19.30 Teatr ReLihardta. 
Niedziela godz. 15.30 Teatr Reinhardta. 

Godz. 19.30 Teatr Reinhardta.

TEATR RO ZM AITO ŚĆ.
Środa godz. 19.30 „Pięć przed dwuna* 

stą“ .
Czwartek godz. 19.30 „Pięć przed dwu* 

e,astą“ .
Piątek godz. 19.30 Teatr ukraiński.
Sobota godz. 19.30 Rewja Polskiego 

Związku Zachodniego.
Niedziela godz. 15.30 „Mój kochany 

głuptasek". — Godz. 19 30 „Pięć prztd 
dwunastą".

KINOTEATRY:
APOLLO: „Dla ciebie śpiewam" z Ja* 

nem Kiepurą.
A T LA N T IC : „Siostra Marta jest szpie. 

giem" (film mówiony po polsku)
GASINO: Greta Garbo jako „Malowana 

zasłona".
CHLMFRA: „Dama z Moulir Rouge". 
COLOSSEUM: Bella Donata' oraz rc*

wja.
G R AŻYNA: „Miody las".
KOPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gaal.

Flap".
Ma RYSIENKA: „Tajemnica , ekspressu"

1 „Poważna j-dynaczka".
M U ZA: „Wyspa skarbów"
PAŁACE: „Weronika" Franciszka GaaL 
P A N : „Uwodzicielka"
PAX: „Wiara, nadzieja, miłość".
RAJ: „Noc cudów".
STYLOW Y „Skampolo" oraz rewja. 
SWIT: „Noc cudów".
UCIECHA: „Szalona noc" oraz rewja

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztu* 
ka dramatopisarza polskiego Karola Hu* 
berta Rostworowskiego pt. „Przeprowadź* 
ka“ . Reżyserja Br. Dąbrowskiego, strona 
plastyczna Wł. Daszewskiego. Czołowe 
role objęli pp. Bohdańska T., Martini J., 
Pitołajówna J. i Różycka A., oraz pp. Bia> 
leszczyński T., Akszyński T., Ki-zCmieński 
L., Leliwa J„ Nawara ZK, Połoński P„ 
Strachocki J. oraz inni.

Jutro „Przeprowadzka".
— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 

komedja R. Lothara i H. Adlera Pięć 
przed dwunastą". Reżyserja K. Tatarkicwi* 
cza. *■

Jutro „Pięć przed dwunastą".
— Teatr Makza Reinhardta we Lwowie. 

W sobotę, 16 bm. wieczioTtm o godz. 7.30 
oraz w niedzielę, dnia 17 bm. popołudniu 
i. wieczorem trzy występy gościnne arty* 
stów wiedeńskiego teatru „Theater in der 
Josefśtadt" pod kierownictwem Maksa 
Reinhardta. W  programie „Księżniczka na 
drabinie" komedja muzyczn; według Ver* 
nuei z muzyką Ralfa Bcnatzky‘ego. W  czo 
łowych rolach wystąpią między inny tui 
Liana Haid, Hortense Raky, oraz pp. Os* 
kar Kairłweiss, Hans Unterkirchner, Felix 
Bressart.

— Popołudniówka niedzielna w Teatrze 
Rozmaitości. W  niedzielę, 17 bm o eoJz. 
3.30 pop. w Teatrze Rozmaitości komedja 
Hertz i i Meyera „Mój kochany głuptasek'.

KOM UNIKAT .

Colosseum. Zespół rewjowy kina 
„Colosseum" zaprezentuie z udziałem pp. 
MeLi Grabowskiej, nowozaangażowanej ar* 
tystki Bułatówny Zofji, Janusza Saiwiar* 
skiego, Edmunda Zayendy, Marjusza Kon* 
draokiego, J. Rudawskiego, B. Relskiej, K 
Ostre wskiego, Baleru oraz Rewelersów 
swoją pi -ebojową rewję pt. „Kety i- zało* 
ty' . Atrakcją programu rewj-owegu będzie
1 J-towa operetka pt. „Colombina z p- 
Mełą Grabowską , E. Zayendą, J. S ci wiar* 
skina i M. Kondrackim w rolach głównych. 
Na ekranie poraź pierwszy we LwowJe 
film z tytanem ekranu Konradem Veitem 
w roli gł. pt. „Bella Donna .

— Polskie Towarzystwo Politechniczne 
odwołuje z powodu nagłej niedyspozycji 
prelegenta odczyt p. peof. dr. Łopuszari* 
skiegio, który miał się odbyć we środę 13 
bm. na Politechnice i zawiadamia, że w 
Czwartek 14 bm. o godz. 18.30 od b ęd z ie  
się w sali odczynowej Towarzystwa, ul. 
ZimcTOWiC 13 9 odczyt staraniem Sekcy] 
Drogowej i Automobilowo * Lotniczej p. 
inż. Leonida Ciechanowicza pt. „Problem 
motoryzacji \ j  Polsce" oraz p. inż. Kon* 
rada Lisowskiego pt. „Potanienie cksploa 
tacjd * korne wacji samochodów".

>— Wolne posady lekarskie. Biuro Pracy 
przy Labie lekarskiej lw iwskiej zawiać*,- 
mia. że sa do objęcia następuiące wolne 
placówki lekarskie: Lekarzy domowych w 
Ubezp. Społ. w Cudnie, Cieszynie, Krynl 
cy, Morszynie, Chorzeli Chełmie, Debli* 
nie, Krakowie, Grodnie i okolicy, Sokółce, 
stomatologa w Gorlicach, lekarza miej 
skiego w Grzymałowie p. Skalał, lekarza 
okręgowego w Komuchach p.- Brzeżany, 
dyrektora >=zpitala w Drohobyczu, naczel* 
nego lekarza Ubezp. Społ w Stanisławo* 
wie, lekarza obwodowego w Ubezp. Spoi.

Około 20 bm. rozpocznie się prze* 
prowadzka Izby skarbowej II, prze** 
niesionej ze Lwowa do Stanisławowa, 
jako Izba skarbowa stanisławowska. 
Izba skarbowa I. będzie od kwietnia 
br. nazywać się: Izba skarbowa 1-wow 
ska.

Prace przygotowawcze do przeproś 
wadzki technicznej są już w pewnym 
toku. Dyrektor Izby skarbowej p. 
Brzecki wydeleguje w najbliższych 
dniach pewną ilość urzędników i 
funkcjonarjuszów Izby do Stanisławo 
wa, aby delegaci ci mogli kolejno 
przyjmować nadsyłane ze Lwowa ak* 
ty i urządzenia biurowe i przygoto5 
wać technicznie pomieszczenie w Stas 
nisław.owie na przyjazd pełnej Izby.

wt Lwowie, lekarza w szpitalu psychiatry, 
oznym, lekarki w obozie harcerskim pod 
Zakopanem, wolna placówka w Narewce, 
dwa zastępstwa na prowincji, dyrektora 
szpitala pow. w Pińsku.

— „Niebezpieczne życie". W  czwartek
0 godz. 17.15 nadaje Warszawa słuchowi* 
sko pt. „Niebezpieczne życie", napisane 
przez Maiję Wiercińską, która otrzymała 
trzecią nagrodę na konkursie słuchowisko* 
wym Polskiego Radja. Słuchowisko to roz* 
grywa się na terenie życia lotników. Ma* 
luje w sposób prosty, a wymowny boha* 
terskie wyczyny lotników, ich tragedje i 
zwycięstwa.

KRONIKA M IEJSKA.

Obrady nad budżetem m. Lwowa. 
W  dalszym ciągu obrad Zarządu Miej 
skiegu nad budżetem, omawiano wy* 
datki na opiekę społeczną i uchwało* 
no ten budżet zgodnie z wnioskami 
prezydjum. Na popieranie przemysłu
1 handlu przeznaczono 199 tys. zł. z te* 
go 50 tys. zł. na Targi Wschodnie, 78 
tys. zł. na szkoły dokształcające dla 
rzemieślników i 11 tys. zł. na cele 
szkolnictwa handlowego. Wiceprezy* 
dent Weryński oświadczył, że miasta 
przystąpi do budowy 4 hal targowych, 
z tych jedną na pl. Solskich.

Małopolski Związek Polskich To*w. 
Śpiewaczych i Muzycznych urządza 
w niedzielę dnia 17 bm. godz. 11.36, 
w  sali Pol. Tow. Muzycznego po raz 
pierwszy we Lwowie turniej śpiewa* 
czy, do którego staje dwanaście zespo 
łów  chóralnych lwowskich i poza* 
lv  owskich, męskich i mieszanych. 
W  programie utwory: E. Ponieckiego, 
X. Kasserna, Z. Moczyńskiego, T. Sze 
ligowskiego, St. Kinalskiego, W . Ilaus 
mana, M. Mierzejewskiego, L. Bursa.

Raut reprezentacyjny urządzony sta 
raniem Oddziału Związku Legjoni* 
stów Polskich we Lwowie, z okazji 
imienin Marszałka Józefa Piłsudskie* 
go, odbędzie się w  poniedziałek dnia 
18 bm., o godz. 21*ej w salach Kasyna
1 Koła liter.*art. (ul. Akademicka 13). 
Protektorat nad rautem objęli woje* 
woda Belina*Frażmowski i gen. Bole* 
sław Popowicz. Atrakcją rautu bę* 
dzie część koncertowa w wykonaniu 
najwybitniejszych sił artystycznych 
stolicy i naszego miasta. Zaproszenia

! wydaje Komitet rautowy w sekretarja
i cie Związku Leg. Pol. ul. Batorego 

34, 1. p., w godz. od 18—20 codzien* 
nie.

Skazanie komunistów. Trybunał 
przysięgłych rozpatrywał sprawę prze 
ciw pomocnikom szewskim M. Pelco* 
w i i F. Kozakowi, oskarżonym o przy 
należność do partii komunistycznej i 
uprawianie antypaństwowej agitacji. 
W  wyniku rozprawy Trybunał skazał 
Pelca na 5 lat więzienia, a Kozaka na
2 lata więzienia.

Ł KRAJU.
Pos. Trąmpczyński nie dostanie dy* 

jet. Dnia 12 bm. zapadł wyrok Najw. 
Trybunału Admin. w  sprawie skargi 
posła Wojciecha Trąmpczyńskiego o 
wypłacenie dyjet poselskich za mie* 
siące wrzesień, październik i listopad 
193U, tj. za okres od chwili zamknię* 
cia 3. sejmu do chwili zwołania 4. sej* 
mu, w  którym to okresie poseł Trąmp 
czyński pełnił funkcje członka korni* 
śji kontroli długów państwa. Mocą 
decyzji marszałka sejmu, kasa sejmo* 
wa odmówiła żądaniu wypłaty, a Mi* 
nister Skarbu nie widział podstaw na 
odwołanie poś. Trąmpczyńskiego do 
wypłacenia mu dyjet poselskich we 
wspomnianym okresie. Decyzję mini*

Urząd W ojewódzki stanisławowski 
opróżnił już swój dotychczasowy lo* 
kal w  magistracie i przeniósł się do 
gmachu b. Dyrekcji kolejowej. Izba 
skarbowa obejmuje więc lokal po U* 
rzędzie W ojewódzkim  w  Magistracie.

Wydane zostały zarządzenia, aby 
już 1 kwietnia br. Izba skarbowa sta* 
nisławowska rozpoczęła normalne u* 
rzędowanie. Wszyscy urzędnicy i 
funkcjonarjusze Izby otrzymają pen* 
sję za kwiecień w Stanisławowie.

Ostatecznie obliczono, ze Lw ów  o* 
puszcza 125 urzędników i f unkcjona* 
rjuszy, co stanowi wraz z rodzinami 
przeszło 300 osób, które wyjeżdżają 
ze Lwowa na stałe.

stra pos. Trąmpczyński zaskarżył do 
N T A , który pod przerw, sędziego 
Smolki w  dniu wczorajszym oddalił 
skargę posła Trąmpczyńskiego jako 
niedopuszczalną.

W zrost bezrobocia. Według da* 
nych statystycznych liczba bezrobo* 
tnych w dniu 9 bm. wynosiła w  ca* 
łym kraju 517.048 osób, co stanowi 
wzrost bezrobocia w stosunku do ty* 
godnia poprzedniego o 755 osób.

Z  działalności TSL w  Borysławiu. 
\V Borysławiu odbyło się doroczne 
walne zgromadzenie koła TSL Bory* 
sław. Po złożeniu sprawozdania z dzia 
łalności za rok ubiegły i wyrażeniu 
absolutorjum ustępującego zarządu, 
dokonano wyboru zarządu w dotych* 
czasowym składzie z inż. Mieczysła* 
w cm Wyszyńskim, dyr. koncernu „M a 
łopolska" na czele. W obec cofnięcia 
subwencji, dotychczas udzielanej przez 
fundację b. gminy chrześcijańskiej na 
cele oświatowe TSL, zebrani zdekla* 
rowali się złożyć sumę 1300 zł. i w ten 
sposób pokryć dotkliwy uszczerbek.

I E  W I A T A

Odkrycie nowego lądu. Prasa nor* 
weska donosi, ie siaiek*cysterna „Tor 
shavn‘‘ odkrył nowy nieznany ląd 
w  okręgu podbiegunowym. Według 
dalszych doniesień, ziemia odkryta 
przez rybaków norweskich, znajduje 
się pod biegunem północnym między 
ziemią królowej Astrydy, ziemią kró* 
la Leopolda i ziemią Larsa Christians 
sena. Kapitan okrętu zatknął na od* 
krytym lądzie flagę norweską.

Liczba Żydów w Niemczech. Urząd 
staiystyczny Rzeszy ogłosił dane do* 
tyczące liczby Żydów  mieszkających 
obecnie w  Niemczech. W  r. 1933 było’ 
około pól miljona Żydów, obecnie cy* 
fra ta zmniejszyła się o 65 tys. osób

Demons+racje w  Paryżu. Młodzież 
monarchistyczna z Action Francaise 
usiłowała wczoraj utworzyć na uli* 
cach Paryża pochód, ale za każdym 
lazcm policja ich rozpraszała. Areszto 
wano 7 osób. 2 policjantów odniosło 
lekkie rany.

Masowa śmierć w lawinie. Pod 
Schladming w Styrji 11 członków kur 
su narciarskiego, zorganizowanego 
przez stowarzyszenie „Jung*Wien“ , 
zasypanych zostało przez lawinę, przy 
czem 9 narciarzy, w  tem 5 chłopców 
i 4 dziewczynki, poniosło śmierć. Dwu 
pozostałym udało się uratować. Kata* 
strofa wydarzyła się w  miejscowości, 
uważanej dotychczas za zupełnie bez* 
pieczną. Ekspedycja ratunkowa po 
całonocnej pracy, odszukała trzy 
trupy.

Bandytyzm w Mandżurji. Oddziały 
japońsko*mandżurskie zajęły miasto 
Fang*Czung położone o 130 kim. na 
pin. wsuhód od Charbina. W  niedzie 
lę na to miasto napadli chińscy ban* 
dyci, którzy splądrowali je i uprowa* 
dzili wielu mieszkańców, wzniecając 
przytem liczne pożary. W  czasie wal* 
ki z nimi padło 30 żołnierzy a wielu 
odniosło rany. W  ręce wojsk mandżur 
sko*japońskich wpadło tylko 62 ban* 
dytów, reszta zaś zbiegła.

Proces Rintelena wznowiony będzie 
w  środę. W yrok  spodziewany jest 
w czwartek wieczorem.

Temneratura we Lwowie wynosili dziś 
o godz. 7 rano —1.5 ciśn. atm 746.05. O 
godz 13*łej temp. -j-0.9 ciśn. atm,. 7 
Wczoraj wieczorer o godz.' 21 * ej temp. 
—0.8 ciśn. atm. 747.85.

Choroby przemiany materji. Badacze aa.
polu wiedzą lekarskiej, dotyczącej prze
miany materji, zapewniają, że przez stoso* 
wanie naturalnej wody gorzkiej „EraatLsz* 
ka Józefa" osiąga się świtune wyniki. ł00t

Podatki na rzecz gmin 
zdiorowych w Małopolsce.
Uruchomienie gmin zbiorowych w we. 

jewództwach Małopolski przewidywane
jest z dniem 1 kwietnia ibr. Ministerstwo 
skarbu zarządziło już, aby urzędy ska-rbo* 
we w wymienionych województwach prze* 
stały z dniem 1 kwietnia br. prowadzić
rachunki wpływów podatkowych dla gmin 
jednostkowych i otworzyły rachunki dla 
gmir. zbiorowych Wszelkie wpływy z do* 
datków samorządowych do podatku grun* 
towego, zarówno na poczet zaległości, jak 
i wymiarów bieżących mają być od 1 
kwietnia zaraehowywane na rzecz gmin 
zbiorowych. Jeśli jednowioskowe gminy 
wiejskie pobierały w roku 1934 dodatek 
samorządowy do podatku gruntowego w
wysokości ponad 100 pre podatku pań*
stwowego, urzędu skarbowe mają wymię* 
rzyć wymieniony dodatek na okres budże* 
rowy 1935/36 w tej samej wysokości, a to 
celem niedopuszczenia do deficytowej gos* 
podarki w nowoutworzonych gminach zbio 
rowycb

Szkolenie kandydatów 
na sekretarzy gminnych.

Na terenie województw południowych i 
zachodnich odbyło się 20 kursów dla kan* 
dydatów na sekretarzy gminnych przy u* 
dziale 1267 kandydatów. Kursy odbyły się 
we Lwowie, Krakowie, Poznaniu, Toruniu, 
Lublinie i Tarńapok Z  ogólnej liczby 
przeszkolonych kandydatów przypada ra 
województw- lwowskie 318 kandydatów 
na sekretarzy gminnych, na Stanisławów* 
skie 109, na tarnopolskie 173. Wojewódz* 
twa lwowskie i tamopo; skie mają dostatc* 
czną ilość przygotowanych kandydatów z 
wyjątkiem województwa stanisławowskie
go, w którem liczba kandydatów jest 
mniejsza niż ilość gmin.

Bohaterska wyprawa 
młodego Amerykanina.

Prasa amerykański poświęca wiele miej* 
sca opisowi heroicznej wyprawy, kfotą od* 
był wśród lodów Północy 24*łetmi Amery* 
kanin Dave Irvir W  przeć.age t>*ciu mie* 
sięcy przewędrował on sam jeaen z cvkla> 
vik u wybrzeży Oceanu AxktvcsnSfiD
Baker Lakc na kajuacTyjskiem północn—za* 
chodniem terytorjum, tj. przestrzeń ?.00« 
mil, czvl. 3200 kim Irvin jiależal do dru* 
żyny, która przed czterem* laty zaczęła 
przeprow idzać stado kilku tysięcy rendfe* 
rów z Zachodu na Wschód, by uratować 
głodującą ludność eskimoską. Ta, niemal 
epiczna, przeprawa zakończona została po*. 
myślmie. Irvinowi jednak znudził się wol* 
ny marsz za stadem i postanowił odłączyć 
s.ię od towarzyszy i udać się sam na 
Wschód, dokonując po drodze poszuki
wań złóz mineralnych. Ruszył tedy z sa* 
neczkami, zaprzężonemi w kilka dobrych 
psów polarnych, przez stepy arkiyczme. 
Szedł 6 miesięcy wzdłuż brzegów oceanu 
Polarnego, brnąc w śniegu, marznąc i der* 
piąc giód taki, ie żywił s.ę czem popadło 
- • surowemi rybami, surow.em mięsem fok, 
Przed kilku dniami odnaleziony został w 
stanie ostatecznego wyczerpania, nawpół 
oślepły ód blasku śniegów. Znaleźli go 
trapperzy w pobliżu Baker Lake i natvcły 
miast sankami wyprawili gc do najbliższe, 
go osiedla ludzkiego.

W  czasie swej wyczirpującej podróiy 
miłody Itvin, choć głodny, Tanny i osła* 
biony, czynił notatki naukowe i nakręcał 
film. Znamienną jest również depesza, któ* 
rą wysłał on z Baker Lake do swege wuja. 
W  depeszy tej donosi on m. in.: „Prztby* 
łem sam 2000 mil, byłem pod samym, bie* 
gumem magnetycznym. Zebrałem ciekawe 
zdjęcia z życia Eskimosów. Psy mi padły. 
Żywiłem się zamarzniętemi rybami. Ciężkie

1 życie — ciemność — zimno. Nauczyłem 
się cenić rozkosz słońca, cnieba i herbaty. 
Telegrafujcie dn rodziców. Nie przysyłaj* 
cie pieniędzy. Nie mają one tu znaczenia".

Giełda i dnia 13 marca.
IW Ó W  -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w $>s-senicv, życie, 
łubinie, wyce, owsie, siemieniu konoDnem, 
mące i otrębach. Ceny naogół niezmienni* 
ne. Tendencja utrzymana, uspo:obicnie 
spokojne Słoma prasowana 7—8, sietr>’ę 
konopne do 25.50. Inne kursy niezmienio. 
ne.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Naogół sytuacja bez zmiany- Dolar poza 

Giełdą zł. 5.24 i pół.
WARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.80, Berlin 21325
Gdańsk 173.15, Holmdja 359.30, Londyn 
24.99. N. Jork czeki 527 3/8, kabel 5.27 
1/2, Paryż 34.98, Praga 22.16 Szwaicarja 
172.13, Włochy 44.12. Papiery państwowe: 
3 prc. poz. bud 47, 5 prc. poż, konwers. 
68 3/4, 6 prc. poż. do) 79, 4 prc. poz doi. 
53.75, 7 prc. poż. stabiliz. 72.SS. Akcje: 
Bank. Polski 90 1/4, Lilpop 10.75—11.OT, 
Starachowice 16 1/4—1/2. Dolar w obre* 
tach prywatnych 5.24.
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Agitacjn wyborcza 
na Węgrzech.

Budapeszt, 13 III. (P A T ).  Agitacja 
przedwyborcza prowadzona jest w  ca* 
lym  kraju z wielką energją. W  stolicy 
pojawiło się wiele plakatów wyboru 
czych. Społeczeństwo interesuje się 
szczególnie kwestją, czy hi Bethlen 
wejdzie do nowego parlamentu, czy 
też nie. Od wczoraj sytuacja zmieniła 
się o tyle, że partja rządowa wysunęła 
przeciwko niemu w okręgu Nagy Ka* 
nizsa 2 kontrkandydatów. Jak donos 
sza dzienniki, dotychczas wszystko 
świadczy o tem, że Betblen otrzyma 
większość. W  kołach politycznych 
przeważa zdanie, że nie należy Bethle 
nowi przeszkadzać w  uzyskaniu man* 
datu poselskiego. W  najbliższą nie* 
dzielę prem. Gómbós, hr. Bethl .n i 
Rassay, przywódca partji liberalno* 
radykalnej, wygłoszą mowy progra* 
mowę, oczekiwane w całym kraju 
z  wielkiem zainteresowaniem.

Przygoda francuskiego 
dziennikarza.

Paryż, 13 III. (P A T ). „Paris*Soir“ 
wysłał samolotem na Kretę specjalne* 
go korespondenta. Samolot wylądo* 
wał na lotnisku w  Canea w  dramaty* 
cznych okolicznościach. Powstańcy są 
dzili, że jest to samolot rządowy i za* 
częli go ostrzeliwać. Samolot został 
całkowicie zniszczony, a lotnik i dzień 
hi karz ocaleli. G dy powstańcy spo* 
strzegli swą omyłkę, przyjęli  ̂dzień* 
tokarza francuskiego b. gościnnie. 
Dziennikarz ów, red. liia in , twierdzi, 
że na Krecie nic nie wskazuje naprze* 
wrót rewolucyjny. Venizelos wraz ze 
swym sztabem opuścił wyspę wczoraj 
na „A vero ffie“ . Przedtem opróżniono 
kasy państwowe. W  Canea zabrano 8 
miljonów drachm, tyleż w  Kandji. Ra 
djostacja kieteńska jest zniszczona. 
Wśród ludności Krety niema ani je* 
dnej ofiary rewolucji.

Program radiowy.
Czwartek, 14 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57': Sygnał czasu. 12.05: Audycja dla
szkół. 12.30: Koncert szkolny. 13.05: Dzień 
mik południowy. 13.10: D. c. koncertu
szkolnego. 13.55; Giełda. 14: Płyty. 15 4* 
Płyty. 16: Muzyka popularna. 16.30: Po* 
gadanka w jęz francuskim. 16.45: Płyty*. 
17: Reportaż. 17.15: Słuchowisko. 17.50: 
Poradnik sportowy. 18: Recital skrzypco* 
wy 18.15: Szkic literacki. 18.30: Listy 1 
programy. 18.45: Płyty. 19.15: Feljeton 11* 
tera chi. 19.25: Wiad. sport. 19.35: Koncert 
tria sałonow .go. 19.50: Pogadanka. 20:
Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 
21: Koncert muzytd węgierskiej. 22; Kon* 
•cert reklamowy. 22.15: Muzyka taneczna.

Mac Donald uśtąjji z gabinetu,
Londyn, 13 III. (P A T ). Reuter do* 

nosi, iż mimo uspokajających wiado* 
mości o stanie zdrowia premjera Mac 
Donalda, w  kołach politycznych krą* j 
żą pogłoski, że premjer z powodu I 
przemęczenia opuści stanowisko kie* j 
równicze w  gabinecie. W  każdym ra* I

zie panuje przekonanie, że nie nastąpi 
to przed uroczystościami jubileuszo* 
wemi króla Jerzego w  maju br. Pizę* 
widywana jest raczej zamiana funkcyj 
między Mac Donaldem a Baldtwinem, 
który objąłby stanowisko premjera.

0 ułatwienie życia
Okólnik ministra spraw

Warszawa, 13 III. (P A T ). W  prze
mówieniu swem w  czasie debaty sej* 
moiwej, p. Minister Spraw Wcwn. 
Kościałkowski zapowiedział skoncen* 
trowanie szczególniejszych wysiłków 
w  kierunku prawidłowego ustosunko* 
wania się administracji do obywatela, 
zgodnie z interesem Państwa, rzucając 
jednocześnie hasło, iż ambicją urzę* 
dnika administracyjnego musi być 
przy załatwianiu każdej sprawy dąże* 
nie w szelkiemi siłami do tego, by
ułatwiać życie obywatelowi i w spo* 
sób życzliwy chronić go od wszelkich 
niepotrzebnych uciążliwości.

Realizując powyższe tezy, p. mini* 
ster Kęśoialkowski wydał wojewo* 
dom, komisarzowi rządu m. Warsza* 
wy, starostom powiatowym, oraz
wszystkim urzędnikom resortu spraw 
.wewnętrznych, szczegółowe polecenie 
w  formie okólnika, w  którym w  spo* 
sób najbardziej kategoryczny naka*
żuje, aby urzędnicy w  urzędowaniu 
kierowali się bezwarunkowo powyżej 
wskazanemi zasadami. Urzędnicy, któ 
rzy okazaliby się niezdolni do pozby* 
cia się nałogów biurokratycznych, 
okażą się temsamem niezdolnymi do 
zajmowania stanowisk w służbie Pań* 
stwa.

szaremu obywatelowi;
wewn. Kościałkowskiego.

W  szczególności zapowiada p. Mi* 
nister jak najostrzejsze wystąpienie 
przeciwko tym urzędnikom, którzyby 
usiłowali w  stosunku do obywateli 
stosować system drobnych szykan i 
złośliwych przykrości 

Te względy muszą wziąć pod uwa* 
gę przedewszystkiem kierownicy i 
urzędnicy niższej administracji lokal* 
nej, którzy pozostają z szerokiemi 
sferami obywateli w  ciągłym i bezpo* 
średnim kontakcie. Cała administra* 
cja musi przejąć się zasadą, że tak po* 
stępując, działać będzie w  interesie 
nie tylko obywateli, ale przedewszyst* 
kiem w  interesie służby, gdyż bez wza 
jemnej życzliwości i zaufania nie mo* 
że być mowy o prawidłoiwem i sku* 
tecznem administrowaniu

Równocześnie p. Minister Spraw 
Wewn. wydał wewnętrzne zarządzę* 
nia odpowiednim organom, aby przy* 
stąpiły do przepracowania przepisów 
prawnych, dążąc do zniesienia zbę* 
dnych formalności i jasnego i zrozu* 
miałego dla przeciętnego obywatela 
ujęcia poszczególnych przepisów.

Nad praktycznem wykonaniem 
wskazań, zawartych w  okólniku, ma 
czuwać biuro inspekcji Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
CZARNI ZDOBYLI MISTRZOSTWO 

HOKEJOWE POLSKI.

We wtorek wieczorem zakończ/ł się tur* 
niej hokejowy o mistrzostwu Polski. Fina. 
łowy mecz iozegrany między Czarnymi a 
Ledhją zakończył się wysokocyfrowem zwy 
dęstwem Czarnych 4:0 (0:0, 3:0, 1:0). — 
Bramki dla Czarnych zdobyli Jasiński, Ja* 
łowy II., Stopni cki i Czyżewski. Zwycię* 
stwo Czarnych było w zupełności zasłu* 
żone. Przez cały przeciąg gry byli oni stro* 
ną atakując? i posiadali znaczną przewagę 
U  zwycięzców na pierwszy plan wybijała 
się obrona. W  napadzie najlepsi: Jałowy
II., Stupnicki i Jasiński. Lechja w przed* 
wdeństwie do doskonalej gry na meczu z 
Gra0ovią, grała nadspodziewanie słabo, o* 
graniczając się do sporadyoz.iy.ch, przewa* 
żnie chaotycznie przeprowadzanych aktyj. 
Bardzo słabo grał również bramkarz Be*

dryło, który w fatalny sposób przepuścił 
pierwsze trzy bramki. Sędziowali pp. Ku* 
char i Zarzycki. Widzów około 1.000 Na 
podstawie tego wyniku Czarni zdobyli mi* 
strzostwo Polski. Wicemistrzem została Lc* 
chja. Trzecie miejsce zajęła Craoovia, osta* 
tnie AZS. ęPoznań).

*  *  *

Trzy zwycięstwa Polaków w San Remo.
We wtorek rozpoczął się w  San Remo mię* 
dzynarodowy turniej tenisowy, w którym 
m. in. startują trzej Polacy: Hebda, Witt* 
man i Tarłowski. W  pierwszym dniu tur* 
nieju wszyscy* nas; zawodnicy odnieśli zwv 
cięstwa, a mianowicie: Tarłowski pokonał 
Amerykanina Culleya 4:( 9 7, 8:6, po
walce zaciętej i ambitnej. Hebda wygrał z 
Peramim 6:3, 6:1, wreszcie Wittman zwy* 
ciężył Vido 6:1 6:0.

Wszyscy au Warszawy 
na 19 marca!

Z  okazji obchodu Imienin Marszałka Jó
zefa Piłsudskiego Komitet Piropagandy 
Czynu Polskiego — w porozumieniu z 
Polskiem Biurem Podróży „Orbis" — or* 
ganizuje w dniach od 18 dc 20 marca wiel* 
ki zjazd do Warszawy, celem złożenia 
hołdu i czci Wodzu Narodu, Marszałkowi 
Józefowi Piłsudskiemu.

Karty uczestnictwa w cenie 3 złotych, 
uprawniają do otrzymania indywidualnej 
zniżki kolejowej 70 .prc. według starej ta* 
ryfy ze wszystkich stacyj PKP. do War* 
szawy i zpowrotem klasą II. i III. pocią* 
gami osobowemii bez względu na odległość, 
oraz pociągami pcśpiesznemi przy odłe* 
głości większej, niż 200 km.

Na wszystkich dworcach warszawskie* 
będą czynne całą dobę biura informacyjne, 
które będą kierować uczestników zjazdu 
.przygotowane kwatery.

Karty uczestnictwa uprawniają do bez* 
płatnego zwiedzania Łazienek i muzeów w 
Warszawie, oraiz do korzystania ze zniżek 
na przejazd tramwajami, do teatrów i ki*.

Kar'y uczestnictwa i zniżki kolejowe 
sprzedawane będą przez wszystkie pla* 
cówki „Orbisu", które udzielają wszelkich 
informacyj i wskazówek.

L. 143

Fundacja Chrześcijańskiej Gmi

ny miasta Borysławia w Bory
sławiu, ul. Koścuszki 100, za
mierza sprzedać 5 %  udziałów 
brutto na terenach naftowych: 

„Ratoczyn" firmy Limanowa, 

„Ekwiwalent" Ski naft. „Ekwi
walent Koncernu Małopolska, 
„Leo Albert" firmy „Premjer" 

Koncernu Małopolska, „Dona- 
mon" i „Poniatowski",

Sprzedaży podlega stara dzier

żawa do 1938 r. włącznie, ora2 

nowa dzierżawa do 1958 r 

względnie do 1963 r.
Bliższych informacyj udziela 

Fundacja pisemnie lub ustnie.
Termin składania ofert na 

piśmie do dnia ?5  marca 1935 r.

Fundacja Chrześcijańskie) Gir ny 
miasta Borysław 5* .

Kurator 1i27
inż. Roman Machnicki m. p.

Ogłoszefila urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 4198/34, 4199/34. Ogłoszenie 
Jan Tabaka, komornik Sądu grodzkiego 
irew. 111. w Przemyślu przy ul. Grodzkiej 
6 urzędujący ogłasza, żc dnia 18 marca 
1935 o godz. 9*łtej odbędzie się w Przemy* 
śłu przy ul. Zyblikiewicza 9 publiczna

,■ sprzedaż ruchomości,, a to 19 skrzynek 
gramofonowych, 20 skrzynek gramofono*
wyeh walizkowych, oszacowanych na 1.400 

z . ł .

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Przemyśl, dnia 11 imarca 1935. 1134K

IV. Km. 491/35. Dr. Henryk Dunkelbiau 
adw. c/a Teofil i Genia Chajes. Obwiesz* 
ozenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru 
IV. w Drohobyczu, na zasadzie arl. 602 
Tępe. obwieszcza, że dnia 25 marca 1935 od 
godz. 12 odbędzie się publiczna licytacja 
.ruchomości,’ należących do Teofila i Geni 
Chajesów w ich mieszkaniu w Dronoby*. 
czu, ul. Rynek 32, składających się z urzą. 
dzenia domowego. Ruchomości te :nożnu 
■ugłądać w dniu licytacji w czasie wyżej 
•oznaczonym na miejscu sprzedaży*.
. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Drohobycz, dnia 7 marca 1935. 113bK

II. Km. ,2960/34 i II. Km 3097/34. Ob< 
wieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
Rew. II. urzędujący w Złoczowie przy ul. 
Zamkowej 1. I na zasadzie art. 604 kpc. 
obwieszcza, że w dmu 2 kwietnia 1935 °
godz. 11 przed poł. odbędzie się licytacja 
publiczna z następujących ruchomości znaj 
dujących się w mieszkaniu i fabryce wy* 
robów kartonowych Ozjasra i Anny Bran* 
•desów w Złoczowie: .1) z 2 szaf na ubra* 
nia, 2) z 1 otomany, 3) z 2 dywanów ścicn 
mych, 4) z 2 kap na łóżka, 5J z 1 zegara 
ściennego, 6) z 1 lustra ściennego 7) z 200 
arkuszy papieru twardego, 8) z 20 rulo* 
nów papreru kartonowego, 9) z 1 maszyny 
do krajania kartonu matki Józef Auger S.

Solin Wien, 10) z 1 maszyny do robienia 
tutek (starej), 11) z 100 kg. papieru poma* 
rańczowego do wyroku torebek, 12) z 10 
rolek papieru ra kabzulki apteczme i 13) 
z 1 biurka dębowego oszacowanym ni łą
czną sumę 1311 zł., które można oglądać 
w miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Złoczów, dnia 7 marca 1935. 1138K

IV. Km. 3761/34. Dr. Franciszek Kędzier* 
ski c/a Dr. SimcjjC Barchasz. Obwieszczę* 
nie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru IV. 
w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. 
obwieszcza, że dnia 25 marca 1935 od go* 
dzdny 12*ej odbędzie się publiczna licyta* 
cja ruchomości, należących do Dra Sim* 
che Barchasza w Drohobyczu na rynku, 
składających się z urządzenia domowego 
i biurowego. Ruchomości te można oglą* 
dać w dniu licytaaji w czasie wyżej ozna* 
czonym na miejscu sprzedaży.
Komornik Sądu G.odzkiegc Rewiru IV.
Drohobycz, dnia 9 marca 1935. 1135K

KI. Km 3373/34. Wierzyciel: Józef Krau* 
ter. Dłużnik: Emma L.iien do rąk następ* 
czyni prawnej Inż. Marji Liijen. Obwiesz* 
czenie. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że 
w dniu 18 marca 1935 o godz. 10 odbędzie 
się egzekucyjna sprzedaż przez licytacją 
publiczną ruchomości, należących do dłuż* 
nil*a w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie 
przy ul. Sykstuskiej 23, składających się z 
sprzętów domowych, które można oglądać 
w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w 
czacie wyżej oznaczonym.
Komornik . Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru XI. _
Lwów, dnia 2 marca 1935. 1110K

UPADŁOŚCI.

Sa. 25/31. Postępowanie ugodowe dłuż* 
nika Izraela Meilecha Eislanda w Rado* 
myślu Wielkim jest zakończone. 1132 

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 2 stycznia 1933.

FIRMY.

II. K. S. VI. 687. Sąd okręgowy we Lwo* 
wie Wydział II. handlowy jako Sąd reje* 
strowy zarządza wykreślenie z rejestru 

j spółdzielni tirmv: „Fornanina" spółdzielnia 
zbożowa mącznz z ograniczoną odpowie* 
dzialnością we Lwowie po przeprowadzo* 
nej likwidacji. Do rejestru wpisano dnia 
22 listopada ,1934.

Lwów dnia 19 listopada 1934. 1131

Firm. 35/35. Stow. II. 349. Z rejestru 
stow. II. 349 wykreślono dnia 30 stycznia 
1935 r. firmę „Zakład Kredytowy w Tar* 
nopołu stow. zar. z ogr. por. w likwidacji. 
Skutkiem ukończenia likwidacji. 1129 

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, dnia 21 stycznia 1935.

U ZN AN IE  ZA  ZMARŁEGO.
T. 34/31/4. Edykt. Eufrozyma Richl c. 

Joanny ur. 23 marca 1899 zamieszkała w 
Stanisławowie w r. 1916 w czasie ewakua* 
cji sierocińca w ochronce niemieckiej w 
Stanisławowie wyjechała i od tego czasu 
ślad za nią zaginął. Gdy od urodzenia u* 
płynęło więcej niż 30 lat, a od ostatniej 
wiadomości 10 lat, wdraża się postępowa* 
nie celem .uznania jej ze zmarłą, wzywa 
się uwiadomić Sąd albo kuratora Sotrona 
iMelnyka o zaginionej do 1 roku, poczem 
Sąd rozstrzygnie na ponowny* wniosek.

Sąd Okręgowy Wydział I. cyw’il,ny 
W  Stanisławowie, dnia 8 lutego 1935. 113C

I. T. 45/34. Michał Wisieoki, syn Toma* 
sza, .urodzony dnia 29 września 1877 w 
Bołupanówce pow. SkaDt powołany w 
sierpniu 1914 z ogólną mobilizacją do ar* 
mji austrjadkiej do 15 p.p zaginął na woj* 
nie. Na prośbę syna iegc Tomasza Wisie* 
ckiego wdraża się postępowanie celem u* 
znania go za zmarłego i wzywa się, ażeby 
do sześciu miesięcy zawiadomiono Sąd o 
zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnopolu, dnia 4 stycznia 1935. 1128

T  66/34. Edykt. Paweł Tryba, syn Jana
Marji z Bardów, urodzony 13 stycznia 

1898 w Zalasowci powiat tarnowski żoł* 
nierz 16 p. p. Wojska Polskiego ostatnio 
przebywający w Zalasowej w roku 1914 
zaginął bez wieści w niewoli ukraińskie). 
Wiadomości o nim udzielić należy w ciągi 
6 miesięcy Sądowi.

Sąd Okręgów*1
Tarnów, dnia 6 lutego 1935. 103#

T. 86/34. Edykt. Jan Macura, syn nie* 
ślubny Heleny MaduTa, urodzony 25 maja 
1896 w Wampierzowie, żołnierz b. armji 
austrjacl lej, ostatnio przebywający w Wat* 
pierzowic w roku 1914 zaginął bez wieści 
na froncie rosyjskim. Wiadomości o nim 
udzielić należy w ciąga 6 miesięcy Sądowi.

Sąd Ok-egowy.

Tarnów, dnia 31 stycznia 1935. 1031

T. 1/35- Ołeksa Holak, syn Jana i Ana* 
stazji, urodź. 11 kwietnia 1885 w Dzibut* 
kach brał" udział w  wojnie jako żołnierz 
austrjacki. WedV aochodzen w roku 1915 
jako jeniec wyjechał do Rosji, w 1918 r. 
pisał do rodziry i od tego czasu niema o 
nim wiadomości. Wzywa się go, by do pót 
roku dał -nać o sobie Sądowi, po tym 
terminie Sąd uzna go za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 7 marca 1935 1102
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O B W I E S Z C Z E N I E  O L I C Y T A C J I .
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie, pi. Halicki 15, opierając się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 

z dnia 27 października 1932 Nr. 94, poz. 812 Bz. U. R. P. ogłasza niniejszem, że:
1) Celem ściągnięcia zaległości i innych należności z długoterminowych pożyczek hipotecznych przez Bank wydanych, odbęuą się w obecności delegata Dyrekcji licytacje 

publiczn= niżej podanych nieruchomości;
2) Licytacje odbędą się przed notariuszem, p Czesławem Woycickim w, jego kancelarji we Lwowie, przy ul. Batorego 9 w niżej oznaczonych Lerminach;
3) Podstawą licytacji oędą warunki licytacyjne, ustanowione rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z 27/X. 1932 Nr. 94. poz. 812 Dz. U. R. P ;
4) Prawa osób irzecich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności, o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a przed wezwaniem do czynienia postąpieó 

nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnienie całej nieruchumości lub ,ej części od egzekucji i że uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego;
5) Akty postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwowie, plac Halicki 15, codziennie z wyj ,tkiem niedziel i świąt w godzinach 

od 9-tej do 14-tej, zaś w ostatnich trzech dniach przed terminem licytacyjnym w kancelarji wyżej wymienionego notarjusza w godzinach urzędowych od 9-tej do 13-tęj i od 16-tej do 18-tej.
6) Zamierzający licytować mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni przed licytacją ogladać nieruchomość codziennie od godziny 8-mej do 18-tej, z wyjątkiem niedziel i śWiąt.
7) W razie niedojścia do skutku sprzedaży dla braku licytantów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbędzie się bez powtórnego zawiadomienia, nie wcześniej 

jednak, jak po upływie dwóch miesięcy od dnia pierwszej licytacii.

L. poz. 
hip.

Przeznaczenie gospo
darcze nieruchomości

Miejsce położenia 
nieruchomości

(gmina katastralna)
NazwisKo d łu in iK a

L/wyk. hip. oiaz miejsce 
przechowania księgi 

giuntowej

Cena
wywołania

zł.

Wysokość 
rękojmi zł.

Termin
licytacj

K 1332
budynek parterowy 

mieszkalny z przybu
dówką i ogródkiem

Krosno, ul. Tkacka

Szymon FRĄCZEK, Katarzyna FRĄCZEK, 
Anna BUCZYŃSKA, Aniela URBANEK, 
Katarzyna MOSKAL, Wawrzyniec MOSKAL, 
Marja DFLIMAT, nieobj. masa spadkowa 
po śp. Franciszku DELIMAT, mai. Anna 

DELIMAT i mat, Klara DELIMAT

whl. 821 ks. gr. gm. kat. Krosno, 
Sąd grodzki w Krośnie 10.170 1.200

24 kwietnia 
1935 r. 

godz. 1030

K 463

1) budyntk mieszkalny 
murowany, partero
wy

2) budynek mieszkalny, 
drewniany

3) budynek ekonomicz
ny

Katusz, ul. Słowackiego Dr. Izrael SPINDEL, Dr. Dawid SPINDEL, 
Salomon SPINDEL, syn Mojżesza

whl. 1988 ks. gr. gm. kat. Kałusz, 
Sąd grodzki w Kałuszu 62.265 4.000

24 kwietnia 
1935 r 

godz. 11

K 553 jednopiętrowa kamieni
ca czynszowa

Rzeszów, ul. Słowackie
go

Sussel HELFER, Fani WEITZ whl. 472 ks. gr. gm. kat. Rzeszów, 
Sąd Okręgowy w Rzeszowie 74.231 7.300

24 kwietnia 
1935 r. 

godz. l i -30

L 553 jednopiętrowy budynek 
mieszkalny murowany

Brzeżany, ul. Potockie
go

Schewa FEUERING, Sussla REICH, zam. 
Ohring Lea FEUERING, obecnie zam. 

STARK
whl. 1021 ks. gr. gm. kat. Brze- 

zany. Sąd Okręg, w Brzeżanach
27.088 1.500

24 kwietnia 
1935 r. 

godz. 12

K 789 jednopiętrowy budynek 
murowany czynszowy

Przemyśl, ul. Kopernika 
1. orj. 55

Józef SPINNER, Cyla z SP1NNERÓW MO- 
RECKA, Akiba sPINNER i małoletni: Ró- 
zia SPINNER, Aba SPINNER, Adela SPIN

NER i Regina SPINNER

whl. 2603 ks. gr. gm kat. Prze
myśl, Sąd Okręgowy w Przemyślu 40.294 2.300

24 kwietnia 
1935 r. 

godz. 12730

L 113
parterowy budynek 

mieszkalny i dwa bu
dynki oficynowe

Lwów, ul. Janowska 57 Edward ŻURAWIECKI, niel. Bolesław ŻU- 
RAWIECK1

whl. 1164 dz. II. gm. m. Lwowa 
Sąd Okręgowy we Lwowie 43.972 3.700

24 kwietnia 
1935 r. 

godz. 13

Kw 275

dom mieszkalny, muro
wany, parterowy

dom mieszkalny, muro
wany, parterowy 

dom drewniany, parte
rowy

Tarnobrzeg

Dawid FRANK, Józef BERGSTEIN, Józef 
NUSSBAUM, Jsnta z Zeislów ORGLOWA, 
Sara z Zeislów BERGSTEINOWA, Frymeta 

z Zeislów NUSSBAUMOWA

Ozjasz STEINMRN, Gitla z lngwerów JAM, 
Scheindla z lngwerów TEICHER, Feiga 
z lngwerów FLASCHENOWA, Chaim IN- 
GWER, Fryda iNGWER. Beila INGWER, 

Kreindla iNGWER

whl. 579 ks. gr. am. kat. Tarno
brzeg Sąd grodzki w Tarnobrzegu

whl. 387 ks. gr. gm. kat. Tarno
brzeg, Sąd grodzki w Tarnobrzegu

19.416 1.500
25 kwietnia 

1935 r. 
godz. 930

Bb 20 majętność ziemska
Borusów vel Borysów 
w powiecie sądowym 

Bóbrka
Dr. Stanisław hr. MYC1ELSKI, wzgl. jego 

nieobjęta masa spadkowa
whl. 665 ks. gr. dla większ. pos. 

Sądu Okręgowego we Lwowie
551.500 14.000

25 kwietnia 
1935 r. 

godz. 10

K 916 parteiowy budynek 
mieszkalny, murowany

Delatyn śródmieście 
frontem do rynku od 

strony wschodniej
Liba EHRLICH, żona Naftalego

whl. 964 zniszczonej księgi grunto
wej gm. kat. Delatyn obejmujący 
parcelę but. 1. kat. 14/2 gminy kat. 
Delatvn, Sąd grodzki w Delatynie

30.582
J

|_2.500
25 kwietnia 

1935 r. 
godz. 10-30

K 586

dom parterowy miesz
kalny, murowany z bu
dynkami gospodar
czemu

Podwołoczyska, ul. Dr. 
Dawida

Jakób THURHAUS i nieobjęta masa spad
kowa b. p. Chawy THORHAUS-

realność pod 1. konskr. 529 skła
dająca się z parć. bud. 1. kat. 574 
i parc. grt. 1. kat. 235/17 obj. whl. 
478 zniszczonej księgi gruntowej 
gm. kat, Podwołoczyska, Sąd gro

dzki w Podwotoczyskach

22.847 450
25 kwietnia 

1935 r. 
godz. 11

K 62 
Kw 30

dwupiętrowa kamienica 
czynszowa

Lwów, ul. Jakóba Her
mana 2 Anna FRUCHS Marja Paulina 2 im. DIENER whl. 775 dz. III. gm. m. Lwowa 

Sąd Okręgowy we Lwowie
77.910 6.000

25 kwietnia 
1935 r. 

godz. 11-30

K 177 
Kw 51

parterowy dom miesz
kalny

Zniesienie, ul. Kazimie
rza Wielkiego 24

Lea BRUCKNER, Etla Sara BRUCKNER 
Freida BRUCKNER

whl. 493 ks. gr. gm. kat. Zniesienie 
Sad grodzki zamiejski we Lwowie

10.194 2.000
25 kwietnia 

1935 r. 
godz. 12

K 19

a) dom mieszkalny, par
terowy, murowany

b) piekarnia parterowa, 
mutowana

c) stajnia parterowa, 
murowana

Lwów, ul. Torosiewicza 
1. 25

Józef SCHIRMER, Marja JABŁOŃSKA, 
nieobjęta masa spadkowa śp. Heleny 
FRIEDOWEJ, Józefa DRUbNEROWA (2 śl. 
WACKERMANOWA), Eugenja KOSTO- 
ŁOWSKR, Karolina SCHIRMER, Stani
sław SCHIRMER, Kazimierz SCHIRMER, 
Zofja SCHIRMER (zam. Popielowa), Ja

dwiga SCHIRMER (zam. Sfotwińska)

whl. 522 dz. 1 ks. gr. gm. m. Lwowa, 
Sąd Okręgowy we Lwowie

98.436 8.000
25 kwietnia 

1935 
godz. 13

L 379 
Lw 75

dom mieszkalny, jedno
piętrowy z komórkami Monasterzyska, Rynek

Mojżesz BERNER syn Salomona, Rubin 
W1TZ1NGER, Cyla z Kleinów BERNER, 

Fani KLEINER
whl. 263 ks. gr. gm. Monasterzyska, 

Sąd grodzki w Monasterzyskach
48.88/ 4.0C0

26 kwietnia 
1935 r. 

godz. 9'30

K 1379

dwa domy murowane, 
parterowe i budynek 
gospodarczy drewnia
ny (skład)

Bolechów, Rynek i ul. 
Kazimierzowska

Alter HALPERŃ młodszy, recte Jakób 
Joel 2 im. HALPERN

whl. 494 ks. gr. gm. kat. Bolechów 
miasto, Sąd grodzki w Bolechowie 31.722 2.100

26 kwietnia 
193! r. 

godz. 10

M 31 posiadłość ziemska Strutyn Herman DRWIDSOHN, Fani DAWIDSOHN whl. 1333 i 1340 ks. gr. gm. kat. 
Strutyn, Sąd grodzki w Złoczowie

420.000 16.000
26 kwietnia 

1935 r. 
godz. 11

K 1055
jednopiętrowy dom 

mieszkalny, murowa
ny

Cieszanów, Rynek
Hersch DREYMAN, Necha DREYMAN, 
zam. FREILICH, Józef DREYMAN, Ben

jamin DREYMAN i Mozes DREYMAN

whl. 194 i 195 ks. gr. gm. kat. Cie
szanów, Sąd grodzki w Cieszanowie 19.890 3000

26 kwietnia 
1935 r. 

godz. 11-30

. Aa 28 dwupiętrowy budynek 
czynszowy

Lwów, ul. Bema 14 Abraham Markus 2 im. SEIF recte KAR- 
TEN, Berta ze Schorrów SEIF

whl. 817 dz. II. ks. gr. gm. m. Lwo
wa, Sąd Okręgowy we Lwowie

145.996 15.100
26 kwietnia 

1935 r. 
godz. 12

L 197
jednopiętrowa kamieni

ca i jednopiętrowa 
oficyna czynszowa

Lwów, pl. Zbożowy 2
1. Abraham Mojżesz 2 im. RUBENKIS,
2. Eugenja z Weinbergów ROSENMR-

NOWH
whl. 627 dz. II ks. gr. gm. m. Lwo

wa, Sąd Okręgowy we Lwowie
72.066 5.600

26 kwietnia 
1935 r. 

godz. 13

Aa 252

kamienica czynszowa 
dwupiętrowa i dwa 
parterowe budynki 
mieszkalne

Stanisławów, ul. Sobie
skiego 46 (dawniej 1. 52)

Lieber WULLACH, Ciwia WULLACH ur. 
UDELSMRN

whl. 1260 ks. gr. gm. kat Stanisła
wów. Sąa Okręgowy w Stanisławowie 88.563 7.300

29 kwietnia 
1935 r. 

godz. 9'30

K 694 dwupiętrowy dom czyn
szowy, murowany

Tarnów, ul. Rybia 2, 
Nr. konskr. 18

Pinkas SCHWARZ, Maiku SCHWARZ, 
Estera KOGEL

whl. 470 ks. gr. gm. kat. Tarnów, 
Sąd Okręgowy w Tarnowie

82.003 2.500
29 kwietnia 

1935 r. 
godz. 10

Aa 247 
Aa 278

dwupiętrowy budynek 
czynszowy

Sanok, frontem do ul. 
Mickiewicza i ul. Kazi

mierza Wielkiego
Chaim SILBER, Sala S1LBER whl. 706 ks. gr. gm. kat. Sanok, 

Sąd Okręgowy w Sanoku
233.040 17.500

29 kwietnia 
1935 r. 

godz. 1030

K 1061 
Kw 252

parceia budowlana 
o dwóch frontach

Kraków, przy ul. Kra
kowskiej 1. 28 i ul. Bo

żego Ciała 1. 25

Izrael MARKUS, Pesla LICHT. Stefanja 
z Rabinowiczów ŻELRŹNIKOWA, Gustaw 

SUSSKIND

whl. 105 i 106 ks. gr. gm. kat, Kra
ków VIII Kazimierz Sąd Okręgowy 

w Krakowie
114.067 10.000

29 kwietnia 
1935 r. 

godz. 11

Aa 241 jednopiętrowy budynek 
murowany, mieszkalny

Jasło, u zbiegu ulic 
Trzeciego Maja i Sta
szica, przy ul. Czackiego

1. Zofja z Goldblattów RABOWR, także 
Chaja Zofja RABOWR

2. Dawid RAB
3. Regina z Rabów SEINWELOWA
4. Peria z Rabów DEGENOWR
5. Leon RAB
6. Franciszka RABÓWNR
7. Kalman RAB
8. Osiasz RAB

whl. 1358 ks. gr. gm, kat. Jasło 
Sąd Okręgowy w Jaśle 40.550 3.400

29 kwietnia 
1935 r. 

godz. 11-30
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